ergo iste actus habet aliquid pro obiecto, quod non est, alioquin falsus esse non posset." Ibid., p. 1010 (d. 7, s. 2, sb. 1, n. 10).

65 "Non habet se reflexe, quia supra se non reflectit, et vero si se haberet, esset verus." Ibid., p. 1010 (d. 7, s. 2, sb. 1, n. 11-12)

66 "... non habet pro obiecto equum, quia hic est aliquid a parte rei existens; non hominem, quia et hic existit; non unionem, quia et haec per se est realis. In quo ergo errat hic actus? unde ergo est falsus?" Ibid., p. 1010 (d. 7, s. 2, sb. 1, n. 11-12).

67 "Dices: quia illam unionem applicat equo et homini. Contra: eam applicat dicendo, eam esse inter illa extrema, ergo saltem existentia unionis in eo loco est ficta ... ergo necessario debet ex parte obiecti aliquid respondere fictum." Ibid., p. 1010 (d. 7, s. 2, sb. 1, n. 11-12).

68 "... quando concipio identitatem inter hircum et cervum, non concipio ullam identitatem realem, sed aliam fictam, ergo. Probo antecedens manifeste, quia ego non accipio per intellectum identitatem ab ullis entibus realibus. Dicat quaeso mihi, a quibus? neque quando per errorem fingo aliquid, sum tam stupidus, ut iudicem: identitas illa realis eadem numero, quae est inter animalitatem et rationalitatem Petri v.g., ... illa eadem numero est inter hircum et cervum, scio enim, non posse illam numero realem abesse a suis extremis realibus, quae connectunt, ergo aliam distinctam concipio seu fingo, et illam pono in hircu-cervo." Ibid., p. 1010 (d. 7, s. 2, sb. 1, n. 11-12).

same predicate of their subjects. On the contrary, predicating the animality of goats and of Peter does not involve numerically but generically the same animality (which is “individualized” within the given goat and Peter). The same holds of the identity that we predicate of humans, i.e. rational-animals, and of goat-stags.

The status of the identity (unity) of elements within self-contradictory beings, i.e. whether it is real or fictitious, and the correlated question of whether the repugnancy between these elements is internal or external, became one of the most controversial questions of late Baroque scholasticism.⁶⁹ The debate was usually carried out under the heading “Are there beings of reason distinct from all real (even possible) beings?” John P. Doyle traces the historical background of this question to the two basic late ancient and medieval views on where to place self-contradictory beings such as the goat-stag: Alexander of Aphrodisias (fl. 200 AD) claims that they are beings *per accidens*, i.e. aggregates of real incompatible beings, whereas Averroes (1126–1198) says that they are beings as true or false, i.e. something in the mind.⁷⁰ Alexander’s view is reductionist, whereas Averroes’s anti-reductionist. Arriaga and others represent the heirs of the view that beings of reason (understood narrowly as self-contradictory) are irreducible to and distinct from real beings, whereas Lynch and others, e.g. Tirso González de Santalla SJ (1624–1705), represent the heirs of the view that beings of reason are reducible to and ultimately non-distinct from real beings. Growing number of authors joined the camp of reductivists.⁷¹ Writing within the Jesuit tradition toward the end of the nineteenth century, José J. Urráburu SJ (1844–1904) briefly recapitulates the debate and declares reductionism to be the minority view, although “probable enough” and backed up by many